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Wijziging van de Wet op de omzetbelasting 1968 (Wet implementatie Richtlijn 

Btw in het digitale tijdperk inzake de platformeconomie) 

VOORSTEL VAN WET 

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten: 

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het noodzakelijk en wenselijk is de wetgeving 

inzake de omzetbelasting aan te passen overeenkomstig Richtlijn (EU) 2025/516 van de Raad van 

11 maart 2025 tot wijziging van Richtlijn 2006/112/EG wat betreft de btw-regels voor het digitale 

tijdperk (PbEU L 2025/516), voor wat betreft de toepassing van de btw-regels in de 

platformeconomie; 

Zo is het, dat Wij, de Afdeling advisering van de Raad van State gehoord, en met gemeen 

overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en 

verstaan bij deze: 

 

ARTIKEL I  

De Wet op de omzetbelasting 1968 wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. 

Na artikel 4 wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 4a  

1. Niettegenstaande artikel 4, vierde lid, wordt een ondernemer die via het gebruik van een 

elektronische interface, zoals een marktplaats, platform, portaal of soortgelijk middel, het 

verrichten, binnen de Unie, van diensten van kortetermijnverhuur van onroerende zaken, te weten 

de ononderbroken verhuur aan dezelfde persoon gedurende maximaal dertig nachten binnen het 

kader van het hotel-, pension-, kamp- en vakantiebestedingsbedrijf, of diensten van 

passagiersvervoer over de weg faciliteert, geacht die diensten zelf te hebben ontvangen en 

verricht, tenzij degene die die diensten verricht: 

a. aan de ondernemer die de dienst faciliteert het btw-identificatienummer heeft verstrekt 

dat hem is toegekend in de lidstaat waar de dienst plaatsvindt, dan wel het identificatienummer dat 

hem overeenkomstig de artikelen 362 of 369 quinquies van de BTW-richtlijn 2006 is toegekend; en 
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b. aan de ondernemer die de dienst faciliteert, heeft verklaard dat hij alle op die dienst 

verschuldigde btw zal voldoen. 

2. Voor de toepassing van het eerste lid wordt onder het binnen de Unie verrichten van 

diensten van passagiersvervoer over de weg verstaan: het gedeelte van de dienst dat plaatsvindt 

tussen twee plaatsen in de Unie. 

3. Het eerste lid is niet van toepassing op diensten die zijn verricht in het kader van de 

regeling voor reisbureaus, bedoeld in hoofdstuk V, afdeling 10.  

4. De ondernemer die een dienst als bedoeld in het eerste lid faciliteert, verifieert het btw-

identificatienummer, bedoeld in het eerste lid, onderdeel a.  

5. Het eerste lid is niet van toepassing op diensten van passagiersvervoer over de weg die 

in Nederland worden verricht in het kader van de kleineondernemersregeling, bedoeld in hoofdstuk 

V, afdeling 1. 

 

B. 

Na artikel 6a wordt een artikel ingevoegd, luidende: 

Artikel 6aa 

De plaats van een faciliteringsdienst die voor een andere dan ondernemer wordt verricht 

via het gebruik van een elektronische interface, zoals een marktplaats, platform, portaal of 

soortgelijk middel, is de plaats waar de onderliggende handeling overeenkomstig de bepalingen 

van deze wet wordt verricht. 

 

C. 

Artikel 11, eerste lid, wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onderdeel b, onder 2°, komt te luiden: 

2°. de ononderbroken verhuur aan dezelfde persoon gedurende maximaal dertig nachten 

binnen het kader van het hotel-, pension-, kamp- en vakantiebestedingsbedrijf;.  

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel w door een puntkomma wordt 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

x. de diensten die de ondernemer op grond van artikel 4a geacht wordt te hebben 

ontvangen. 

 

D.   

Aan artikel 15 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

8. Indien een ondernemer geacht wordt diensten te hebben ontvangen en verricht 

overeenkomstig artikel 4a, hebben die diensten geen invloed op het recht op aftrek van die 

ondernemer, ongeacht of de btw ten aanzien van die diensten aftrekbaar is. 

 

E. 

In artikel 25, eerste lid, onderdeel a, onder 2°, wordt “onderdelen a, b, i en j” vervangen 

door “onderdelen a, b, i, j en x.  
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F. 

Aan artikel 28z wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Deze afdeling en de daarop berustende bepalingen zijn niet van toepassing op uit hoofde 

van artikel 4a verrichte diensten. 

G. 

Artikel 34 wordt als volgt gewijzigd: 

1. Onder vernummering van het zesde en zevende lid tot zevende en achtste lid wordt een 

lid ingevoegd, luidende: 

6. Indien een ondernemer, via het gebruik van een elektronische interface, zoals een 

marktplaats, platform, portaal of soortgelijk middel, het verrichten, binnen de Unie, van diensten 

van kortetermijnverhuur van onroerende zaken of diensten van passagiersvervoer over de weg 

faciliteert, en die ondernemer niet geacht wordt die diensten zelf te hebben ontvangen en verricht 

overeenkomstig artikel 4a, wordt de ondernemer die de dienst faciliteert, verplicht een 

boekhouding van die diensten bij te houden. Die boekhouding bevat voldoende gegevens om de 

belastingautoriteiten van de lidstaat waarin die diensten belastbaar zijn, in staat te stellen de 

juistheid van de btw-aangifte te bepalen. 

2. In het zevende en achtste lid (nieuw) wordt “vijfde lid” vervangen door “vijfde en zesde 

lid”. 

 

H. 

Tabel I, onderdeel b, post 10, komt te luiden:  

10. het geven van gelegenheid tot kamperen binnen het kader van het kamp- en 

vakantiebestedingsbedrijf aan dezelfde persoon gedurende maximaal dertig nachten.  

 

Artikel II 

 

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 juli 2028. Indien het Staatsblad waarin deze 

wet wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 juli 2028, treedt zij in werking met ingang van de dag 

na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst, en werkt zij terug tot en 

met 1 juli 2028. 

 

Artikel III 

 

Deze wet wordt aangehaald als: Wet implementatie Richtlijn Btw in het digitale tijdperk 

inzake de platformeconomie. 

 


